
Zápis 
 

o průběhu 2. zasedání zastupitelstva obce Senorady, 
konaného dne 15.12.2022 v kanceláři obecního úřadu 

 
Starostka zahájila 2. zasedání zastupitelstva obce Senorady v 18.00 hodin a přivítala přítomné. 
 
1)Technický bod 
Starostka (předsedající) konstatovala, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Senorady, a to nejméně sedm dní přede dnem konání zasedání a dále konstatovala, že je 
přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Přítomni: Dana Prušková, Martin Došek, Pavel Vaníček, Roman Bureš, Jan Šic a Dagmar Frolcová 
Omluveni: Radovan Melcher, Petr Pařil, Dana Staňková 
Usnesení č.16/22  
Zastupitelstvo schvaluje zapisovatelkou J. Adamovou 
Hlasování: pro-5, proti-0, zdržel se-0 
Starostka (předsedající) konstatovala, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen 
k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrh na ověřovatele zápisu o průběhu 2. zasedání zastupitelstva 
obce. Navrženi byli  R.Bureš a J.Šic, kteří vyslovili souhlas. 
Usnesení č.17/22 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele tohoto zápisu  R.Bureše aj.Šice 
Hlasování: pro-5, proti-0, zdržel se-0 
Usnesení č.18/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje následující program po jeho rozšíření 
1)Technický bod 
2) Smlouva o zřízení služebnosti BOSEN 
3) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
4) Žádost o uzavření dohody o pracovní činnosti 
5) Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování sociální služby- 
    pečovatelská služba 
6) Žádost o finanční dar – ZŠ Mohelno, Myslivecký spolek Senorady, TJ Sokol Senorady 
7) Rozpočet na rok 2023 
8) Vedlejší pracovní poměr zastupitele 
9) Dokument Strategie bezpečnosti silničního provozu 
10) Rozpočtové opatření č.8,9 
11) Příkaz k inventarizaci majetku 
12)Vyhodnocení zkušebního provozu kanalizace a ČOV 
13)Žádost o odkoupení pozemku 5447/1 pan M.K. 
14)Smlouva o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě DTM JMK 
15)Informace k projektům financovaným z dotační podpory, možnost dotací na rok 2023 
16)Informace k odpadovému hospodářství v obci 
17)Informace k projektu „Veřejná prostranství v obci“ 
18)Stanovení cen pronájmu  kulturního domu 
19)Diskuse 
Hlasování: pro-5, proti-0, zdržel se-0 
 
2) Smlouva o zřízení služebnosti BOSEN 
Předsedající seznámila přítomné se smlouvou o zřízeni služebnosti BOSEN, kde se jedná o přípojku NN 
k vysílači Vodafone. Za tímto účelem již byla v roce 2019 uzavřena dle zvyklostí smlouva o smlouvě 
budoucí, po realizaci akce se uzavírá předložená smlouva na zřízení věcného břemene, které bude zřízeno 
úplatně za částku 80.000,- Kč . 
Usnesení č. 19/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o zřízení služebnosti č.BOSEN. Věcné břemeno bude 
zřízeno úplatně za částku 80.000,- Kč. 



Hlasování: pro-5, proti-0, zdržel se-0 
 
3) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – kabelové vedení NN 
Předsedající seznámila přítomné se smlouvou o smlouvě budoucí, kde se jedná o zřízení přípojky NN na 
p.č.3578/3,4168,4603/1. Jedná se o síť technického vybavení, která je zřizována a provozována ve veřejném 
zájmu. 
 Usnesení č.20/22  
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí č.JI-001030077465/001-ELPR o zřízení věcného 
břemene a to úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 10.000,- Kč. 
Hlasování:pro-5, proti-0, zdržel se-0 
 
4) Žádost o uzavření dohody o pracovní činnosti 
Předsedající seznámila přítomné se žádostí pana Libora Malého o uzavření Dohody o pracovní činnosti na 
vykonávání funkce Správce obecního lesa. 
Usnesení č.21/22 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uzavřením dohody o pracovní činnosti s panem Liborem Malým na činnost 
správce obecního lesa v rozsahu 10 hodin měsíčně. 
Hlasování: pro-5, proti-0, zdržel se-0 
 
5) Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování sociální služby – 
    Pečovatelská služba 
Předsedající předložila ke schválení Smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování 
sociální služby – pečovatelské služby Ivančice na rok 2023 ve výši 14.236,- Kč. 
Usnesení č.22/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku na spolufinancování 
sociální služby - Pečovatelské služby Ivančice. 
Hlasování: pro-5, proti-0, zdržel se-0 
 
6) Žádosti o finanční dar 
Předsedající informovala přítomné o předložených žádostech o finanční dar na rok 2023 pro Základní školu 
Mohelno, Myslivecký spolek Senorady a TJ Sokol Senorady. 
Usnesení č.23/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru na rok 2023 Základní škole Mohelno ve výši 
10.000,- Kč, Mysliveckému spolku Senorady ve výši 20.000,- Kč a  TJ Sokol Senorady ve výši 60.000,- Kč. 
Hlasování: pro-5, proti-0, zdržel se-0 
 
V 18:18 hodin se dostavila zastupitelka Dagmar Frolcová a je přítomna hlasování. 
 
7) Rozpočet na rok 2023 
Předsedající předložila zastupitelům ke schválení návrh rozpočtu obce na rok 2023 jako schodkový. Návrh 
rozpočtu byl zveřejněn na úřední desce od 1.12.2022 do 15.12.2022. 
Zastupitelé k navrhovanému rozpočtu doplnili do výdajů částku 600 tisíc Kč na dokončení výstavby 
vodovodu. 
  
Usnesení č.24/22 
Zastupitelstvo obce Senorady schvaluje po úpravě rozpočet obce na rok 2023 – příjmy ve výši 9.128.100,- 
Kč a výdaje 14.581.600,- Kč jako schodkový.  
Hlasování: pro-6, proti-0, zdržel se-0  
 
8) Vedlejší pracovní poměr zastupitele – R. Melcher u JSDH 
Předsedající informovala přítomné o možnosti vedlejšího pracovního poměru (DPP) zastupitele Radovana 
Melchera pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Senorady. 
Usnesení č.25/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje VPP na výkon práce v JSDH pro pana Radovana Melchera na dobu neurčitou. 
Hlasování: pro-6, proti-0, zdržel se-0 



 
9) Dokument Strategie bezpečnosti silničního provozu 
Starostka informovala zastupitele o průběhu přípravy žádosti o dotaci na chodníky do IROP. Jednou 
z podmínek je doložit dokument dokladující plánované strategie v oblasti bezpečnosti silničního provozu. 
Tento dokument je již vypracovaný.  
 Usnesení č.26/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje dokument Strategie bezpečnosti silničního provozu pro období let 2022-2030. 
Hlasování: pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 
10) Rozpočtové opatření č.8,9 
Účetní obce informovala přítomné o změně rozpočtového opatření č.8, kde příjmy byly navýšeny  o 65 tisíc 
Kč, ve financování se promítl nákup a prodej dluhopisů, rozpočtové opatření č.9  má na  příjmu 818.400,- 
Kč (dotace z MZe) a ve výdajích 411.600,- Kč ( ovocné stromky,  PD veřejné prostranství). 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí. 
 
11) Příkaz k inventarizaci majetku 
 Starostka obce vydala příkaz k inventarizaci majetku obce za rok 2022. Inventarizační komise byly 
jmenovány z řad zastupitelů. HIK-Prušková D.,P.Vaníček., D.Frolcová. 
Komise č.1 : DHNM – Došek M., R.Bureš., J.Šic 
Komise č.2 : Ostatní majetek – R.Melcher, P.Pařil, D.Staňková 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí složení inventarizační komise. 
 
12) Vyhodnocení zkušebního provozu kanalizace a ČOV 
Předsedající seznámila zastupitele s vyhodnocením ročního zkušebního provozu kanalizace a ČOV. 
V průběhu měsíce prosince proběhlo kolaudační řízení. V současné době je již stavba zkolaudována a v 
trvalém provozu. 
 
13)Žádost o odkoupení pozemku p.č.5447/1, orná půda 
Předsedající seznámila přítomné se žádostí pana M.K. o odkoupení pozemku p.č. 5447/1, orná půda.  
Zastupitelstvo obce hlasovalo o záměru prodeje pozemku. 
Hlasování: pro-0, proti-6, zdržel se-0 
Usnesení nebylo přijato. 
 
14)Smlouva o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a správě DTM JMK 
Předsedající seznámila přítomné s novou povinností obce, která je dána zákonem č.200/1994 Sb. - vytvářet 
digitální technickou mapu obce. Obec v této souvislosti uzavře smlouvu o spolupráci a poskytnutí dat při 
tvorbě, aktualizaci a správě digitální technické mapy s Jihomoravským krajem. Obec bude poskytovat 
podklady do systému správy DTM JMK a následně využívat DTM v rámci správního území kraje. 
Usnesení č.27/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje předloženou smlouvu o spolupráci a poskytnutí dat při tvorbě, aktualizaci a 
správě DTM JMK. 
Hlasování: pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 
15)Informace k projektům financovaným z dotační podpory, možnost dotací na rok 2023 
Předsedající seznámila přítomné s plánovanými dotačními tituly, které bude vyhlašovat Jihomoravský kraj 
pro rok 2023. Jedná se zejména o dotace pro JSDH, program rozvoje venkova, podpora venkovských 
prodejen.  
 
16)Informace k odpadovému hospodářství v obci 
Předsedající informovala přítomné o produkci komunálního odpadu v naší obci, která je stále vysoká. Od r. 
2025 musí každá obec vykazovat minimálně 60% odpadů jako vytříděných. Zastupitelstvo diskutovalo o 
možnostech motivace občanů k většímu třídění a redukci komunálního odpadu(zejm. také nutnost např. 
papírové krabice rozřezat a poskládat, než je občané vhodí do kontejneru). Zazněly informace k door to door 
systému, který se v současné době jeví jako nejefektivnější. Budou zjištěny další informace k zavedení 
tohoto systému v budoucnu. Byl položen dotaz, zda je možnost navýšení kontejnerů na papír. Bude zjištěno. 



 
17) Informace k projektu Veřejná prostranství v obci 
Předsedající informovala přítomné o průběhu příprav projektové dokumentace k akci „Veřejná prostranství 
v obci“. Byl proveden geologický průzkum, dendrologické posouzení, elektro a dopravní ingeneering. 
Projektová dokumentace by měla být předána na stavební úřad začátkem roku 2023.  
 
18) Stanovení cen pronájmu Kulturního domu 
Zastupitelé jednali o navýšení cen za pronájem Kulturního domu pro kulturní akce. Byla navržena částka za 
pronájem 4000,-kč v topné sezoně a 3000,-kč mimo topnou sezonu. 
Usnesení č.28/22 
Zastupitelstvo obce schvaluje cenu pronájmu Kulturního domu od roku 2023 následovně: 
V topné sezoně – 4000,-kč 
Mimo topnou sezonu – 3000,-kč 
Hlasování: pro-6, proti-0, zdržel se-0 
 
19) Diskuse 
- předsedající seznámila zastupitele s dotazy nájemců v údolí ohledně kvality vody ve studnách v údolí, 
bude poptán termín posledního rozboru a čištění, pokud však bylo neefektivní, není v silách obce zajistit ve 
studni lepší kvalitu vody 
- informace k dědickému řízení o pozůstalosti 
- dlouhodobý pronájem KD pro sportovní aktivitu – nesmí dojít k poškození parket a omezení prostoru pro 
kulturní akce pořádané v KD 
- pracovní místa VPP pro rok 2023 – budou zjištěny informace z Úřadu práce ohledně možnosti zřízení 
pracovního místa s podporou 
- zhodnocení Adventního odpoledne, poděkování 
- Obecní ples - příprava 
 
 
 
V Senoradech 16.12.2022 
 
Zapsala: Jitka Adamová 
 
 
Ověřil: Roman Bureš 
                                       Dana Prušková 
              Jan Šic                                              starostka                                                            


